RESOL. XIII.

Quidam suscepit Ordinem Presbiteratus, & in Calice
non fuit vinum appositum, queritur an Sacra-
mentum fuerit invalidum, & sit deno Ordinandum?
Et quid si in Patena non sit Hostia triticea? Ex part. 3.
n. 4. Ref. 185. alias 186.

Sup. omni. §. 1. Hic casus potest in praxi accidere, ideo no-
contento in
has Ref. in
duabus Ref.
seqq. & pro-
parte defi-
ctus vini ta-
rum in Ref.
præterita, &
Et tandem,
& pro defi-
ctu Hostie
ibidem, cur-
sissime in
lin. vñm. §.
Imo, & pro-
defectu vini
in tom. 4. tr.
2. Ref. 47.
§. 1.

delma in summa, tom. 1. de Sacram. Ordinis, c. 3. diff. ul.
3. & Io. de la Cruz in direct. confit. part. 2. de Sacram.
Ordinis, dub. 2. conclusi. vbi sic ait. Materia Sacerdotis
est traditio patene cum hostia, & calicis cum vino,
ita vt si in patena non sit hostia triticea, & in calice
vinum vitis, non maneat ordinatus. Sic ille.
2. At negatiuam sententiam docent Filiuci
tom. 1. tract. 9. cap. 2. n. 4. Homobonus de exam. Eccles.
part. 1. tract. 4. cap. 9. qua. 75. Bonacina de Sacram.
diff. 8. qua. 2. punct. 3. n. 3. & Henrique lib. 10.
cap. 6. n. 1. vbi sit assert. Materia in illo, qui Sacer-
dotio initiatur, integra ex precepto est traditio calicis
cum vino, & patena cum hostia, quia & sacrificium
Missæ ex precepto, sit vitraque specie. At traditio
vasis cum altera speciem, videtur esse materia suffi-
cientis, ita vt si id ex obliuione contingat, non sit
hic ordo iterandus ex necessitate. Nec enim diuisum
datuſ potestas in vnam speciem, sed qui potest alte-
ram, potest & vitramque speciem consecrare. Ita
Henrique, & ego.

3. Non grauabor tamen hinc apponere senten-

illius, satis esse amplecti opinionem probabilem. Secundò tamen existimare esse obligationem non vendi Sacramento probabiliter solum suscepto propter damnum proximorum, quia si ille homo vere non est Sacerdos, non conficiet Sacramento Eucharistia, neque posset absoluere à peccatis, ex quo magnum detrimentum patentur proximi; & ita senserunt multi viri docti in Hispania de hac re interrogati. Circa secundum, quicquid sit de aliorum sensu, mihi videtur esse obligatio recipiendi iterum verum sacerdotium per veram materiam & formam; primò, quia non est probabile materiam Sacerdotis necessariò repetiri sine vino in calice; secundò licet est talis opinio, tamen ratio facta probat esse necessariò tuitorem partem amplecti in tali controversia. Hæc omnia Turrianus loco citato. Vide etiam pro hac firmanda sententia Petrum Ledesnam in summa tom. 2. de Sacramen. Ordinis, cap. 3. diffic. 5. & Tannerum ubi supra, qui assertor suo tempore hunc casum accidisse anno 1617. & multas rationes adducit, & solvi in contarium, & Villalobos, qui respondet ad cap. 1. de Sacr. non iter. vbi Innocentius III. non mandauit reiterare Sacramento Confirmationis factum cum oleo sine Balsamo. Vide etiam circa præsentem questionem multa alia quæ diximus in 3. part. tract. 4. ref. 186.